Kugelrollen
Ball Transfer Units
vielseitig einsetzbar
versatile in use
langlebig
long-lasting economical
preiswert
2

K U 3 4 - 1 1 6
Kugelrollentyp / Ball Transfer Unit type
Bestellbeispiel / Order example
Bauform / Design
Material * / Material *
KU = Saturn- oder Standard-Kugelrolle / Flying Saucer or Standard Ball Transfer Units
TR = Topfrolle  / Solid Ball Transfer Units
SR = Schwerlast-Kugelrolle Topfform  / Heavy-load Ball Transfer Units without flange
BR = Schwerlast-Kugelrolle Bodenflansch  / Heavy-load Ball Transfer Units botton flange
KR = Schwerlast-Kugelrolle Kopfflansch / Heavy-load Ball Transfer Units top flange
FR = Gefederte Schwerlast-Kugelrolle / Heavy-load Ball Transfer Units, spring-loaded
FG = Gefederte Massiv-Kugelrolle / Solid Ball Tranfer Units, spring-loaded
Bestellzeichenaufbau
Die Bestellzeichen sind so aufgebaut, dass die Kugelrollen
nach dem Durchmesser der Laufkugel  dw  bzw. dem
Gehäusedurchmesser bei Schwerlasttypen geordnet sind.
Bei der kleinsten Größe ist die Laufkugel 7,9 mm, bei der
Größten beträgt sie 101,6 mm.
Ordering reference number
The order numbers are structured so that the Ball
Transfer Units are ordered by the diameter of the main
ball dw or, in the case of heavy-load types, the housing
diameter. In the smallest size, the diameter is 7.9 mm
and in the largest size it is 101.6 mm.
Wichtiger Hinweis
Alle CAD-Daten und digitale Kataloge sind
erhältlich auf: www.tretter.de
Important note
All CAD data and digital catalogues are
available at: www.tretter.de
1 = verzinkt / zinc-plated
2 = verzinkt und Niro-Kugeln / zinc-plated and stainless steel balls
5 =  alle Teile Niro / all parts made from stainless steel
Kugel- oder Gehäusedurchmesser / Ball or housing diameter
Technical DataTechnik